第 1号様式

年  月  日

八王子市長 殿

廃食油の有効利用に向けた再資源化事業

補助金交付申込書

 廃食油の有効利用に向けた再資源化事業補助金交付要綱第 7 条の規定に基づき、標記補助金の交

付について、関係書類を添えて下記の通り申込します。

記

1 補助事業の目的

 八王子市の家庭から出る有効利用が可能な廃食油の再資源化を促進し、廃食油の有効利用に

関する市民等の意識のさらなる向上を図ることを目的とする。

2 補助金交付申請予定額

 金   円

3 添付書類

(1) 事業実施計画書（別紙）

(2) 補助対象経費に係る算定根拠書類

(3) その他事業の参考となる資料

4 申請者

事 業 者 名

所 在 地

代表者氏名

所 属 部 署

担当者氏名

連 絡 先
T E L ：

E-mail：

□ 交付申請に伴い、当社は「廃食油の有効利用に向けた再資源化事業補助金交付要綱」第３条
第２項に規定する暴力団員等に該当しないことを誓います。

第 1号様式（別紙）

事 業 実 施 計 画 書

作成注：記載枠の大きさ・分量は適宜変更いただいて結構です。また、事業計画書を補足する関連資料があれば、別紙と

してご提出いただいて結構です。

1 事業名称

2 事業実施の目的

3 事業の内容及び効果見込

・ 事業の内容について具体的にご記入ください。（回収から資源化までのスキーム、事業の対象

者・エリア、実施体制等）

・ また、事業実施で見込まれる定量的な効果（例：拠点回収店舗数、回収量、利用人数等）及び

定性的な効果（例：市民の意識向上、地域活性化等）をご記載ください。

4 実施時に必要となる費用

・ 事業実施に必要となる費用をご記載ください

・ 支援上限額を超過した差額は、申込者による自己負担として計画ください。

・ 申請の受理以前に発生する経費及び事業終了後に納品される物の経費計上は不可とします。

（単位：千円、税込）

区分 予算額 備考

5 実施スケジュール

・ どの時期にどのような準備・調整を行うのか、事業開始・終了時期、評価・検証の時期等を整理

してください。なお、進捗状況については、市が適宜確認させていただきます。

第２号様式

6八資ご第    号

 年 月 日

 殿

八王子市長 初宿 和夫

廃食油の有効利用に向けた再資源化事業

補助金交付決定通知書

    年   月   日付で申込のあった標記補助金の交付について、廃食油の有効利用に向けた再

資源化事業補助金交付要綱第 8条の規定に基づき、下記の通り決定する。

記

1 補助金交付予定額

 金   円

2 補助事業の内容

3 補助条件

(1) 補助事業に要する経費の使用方法は、上記申請のとおりとする。

(2) この補助金は、補助金の額の確定後に交付する。

(3) 令和 7年 4月 10日までに、実績報告書を市長に提出しなければならない。

(4) (3)の実績報告書を審査した結果等により、補助事業の成果がこの補助金の交付の決定の内容及びこれに付

した条件に適合すると認めたときは、補助金の額を確定し、通知する。

(5) この補助金の交付の決定後、次の各号のいずれかに該当すると認められる場合には、この補助金の交付決定

の全部又は一部を取り消すことがある。

ア 偽りその他の不正の手段により補助金の交付を受けたとき。

イ 補助金を他の用途に使用したとき。

ウ 補助金の交付の決定内容若しくはこれに付した条件、その他法令又は「廃食油の有効利用に向けた再

資源化事業補助制度交付要綱」に基づく指示等に違反したとき。

(6) （5）の規定は、この補助金の額を確定し、又は支払いを行った後においても適用があるものとする。

(7) この補助金の交付の決定を取り消した場合において、すでに交付を行った補助金があるときは、期限を定め

て、その全部又は一部の返還を命ずることがある。

第 3号様式

年   月   日

八王子市長 殿

（事業者名）

（代表者名）

廃食油の有効利用に向けた再資源化事業

補助金交付申請書

 年 月 日付 6八資ご第  号をもって交付決定通知を受けた補助金に

係る標記事業の実績については、廃食油の有効利用に向けた再資源化事業補助金交付要綱第 10 条

に基づき、関係書類を添えて下記のとおり報告します。

記

1 補助金の交付申請額

 金   円

2 添付書類

(1) 事業実績報告書（別紙）

(2) 補助対象経費に係る算定根拠書類

(3) その他事業の参考となる資料

3 担当者連絡先

担当者氏名

所 属 部 署

連 絡 先

T E L ：

E-mail：

第 3号様式（別紙）

事 業 実 績 報 告 書

作成注：記載枠の大きさ・分量は適宜変更いただいて結構です。また、事業計画書を補足する関連資料があれば、別紙と

してご提出いただいて結構です。

1 事業名称

2 事業内容

3 事業実績

・ 本補助金の補助対象期間における事業実績について具体的にご記入ください。（回収した廃
食油の量、拠点回収店舗数等）

・ アンケート等を実施した場合、その集計結果をご記載ください。

4 事業実施にかかった費用

・ 事業実施にかかった費用をご記載ください。

・ 支援上限額を超過した差額は、申込者による負担となります。

・ 領収書等の証明書類も併せて補助対象経費に係る算定根拠書類としてご提出ください。

区分 費用 備考

合計

5 課題整理

・ 事業を行う上での課題等についてご記入ください。また、その改善策についてもご記載くださ
い。

6 今後の展望

・ 令和７年度以降の事業の展望について具体的にご記載ください。

第 4号様式

6八資ご第 号

 年 月 日

  殿

八王子市長 初宿 和夫

廃食油の有効利用に向けた再資源化事業

補助金確定通知書

 年 月 日付で実績報告のあった廃食油の有効利用に向けた再資源化事業に係る

標記補助金について、廃食油の有効利用に向けた再資源化事業補助金交付要綱第 11 条第 1 項の規

定に基づき、下記のとおり額を確定する。

記

1 確定した補助金交付額

金   円

2 交付の条件

次のいずれかに該当する場合は、補助金の一部または全額の返還を命じることがある

(1) 偽りその他の不正の手段により補助金の交付を受けたとき。

(2) 補助金を他の用途に使用したとき。

(3) 補助金の交付の決定内容若しくはこれに付した条件、その他法令又は「廃食油の有効利用に

向けた再資源化事業補助制度交付要綱」に基づく指示等に違反したとき。

(4) その他、補助することが不適切と認められる事実があった場合。

第 5号様式

請 求 書

請求金額 金                  円

 年 月 日付 6八資ご第  号をもって額の確定通知のあった廃食油の有

効利用に向けた再資源化事業補助金を、廃食油の有効利用に向けた再資源化事業補助金交付要綱第

11条第 2項の規定に基づき、上記のとおり請求します。

 年 月 日

八王子市長 殿

（事業者名）

（代表者名）

（明細）

事 業 名

事 業 内 容

補助金確定額 金                     円

（担当者連絡先）

担当者氏名

所 属 部 署

連 絡 先

T E L ：

E-mail：